OFÍCIO N° 300/2025/CMPS

Pilar do Sul, 17 de abril de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Prefeito Municipal de Pilar do Sul

Pilar do Sul – SP

Assunto: Encaminha cópia de Parecer e Informa Rejeição de Proposta de Emenda
à Lei Orgânica

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, INFORMAR Vossa Senhoria

que a Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 1/2025 que “Altera o inciso XII do

artigo 89 da Lei Orgânica do Município de Pilar do Sul, Estado de São Paulo”

recebeu parecer da Comissão de Justiça e Redação pela inconstitucionalidade e

ilegalidade, conforme cópia do Parecer da Comissão nº 25/2025 em anexo.

Sendo assim, em conformidade com o artigo 117 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Pilar do Sul, a Propositura foi

considerada REJEITADA, cabendo recurso em 30 (trinta) dias ao Plenário.

O trâmite e os documentos da Propositura poderão ser

consultados pelo site oficial da Câmara Municipal:

https://camarapilardosul.sp.gov.br/.

assinado eletronicamente

KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO
Presidente da Câmara Municipal

ASSINADOR WEBLINE Datas e horários em GMT -03:00 Brasilia
Última atualização em 17 de abril de 2025, 16:14:55

Oficios_Enviados_N___0300_2025.pdf
Hash do documento original (SHA256):
38f0ec5ca42be50df90ffaa287d99f244c96d937b86cfe9dcb75a3a8c2f95f11

Assinaturas

KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO
Assinou

LOG

17 de abril de 2025, 16:14:22 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br criou este documento.

17 de abril de 2025, 16:14:22 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br adicionou à Lista de Assinatura: KARLA
TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via
token); whatsapp (via token); endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do
signatário: e-mail kap*********tto@hot********com celular (15) 99***-**85 e CPF 18*******13.

17 de abril de 2025, 16:14:55 KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO assinou. Pontos de autenticação: email
kap*********tto@hot********com (via token). CPF informado: 18*******13. IP: 45.***.***.58 BROWSER:
Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_3_2 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/18.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1. Componente de assinatura versão 1.0.0 disponibilizado
em https://assinador.wls.com.br.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		webline@weblinesistemas.com
	2025-04-17T16:14:55-0300
	MARILIA-SP
	Wsign
	ASSINADO ELETRONICAMENTE